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   UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ PHỔ CHÂU                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

       Số:       /BC-UBND                        Phổ Châu, ngày          tháng 01 năm 2025 

  
 

BÁO CÁO 

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở  

và tiếp cận pháp luật từ  ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024  

  

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 22/01/2024 về việc tuyên truyền, 

phổ biến  giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở năm 2024, UBND xã đã tổ chức thực 

hiện nội dung kế hoạch như sau: 

PHẦN I. CÔNG TÁC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT 

1. Nội dung các văn bản luật thực hiện theo Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 

22/01/2024, gồm:  

- Luật môi trường với chuyên đề về xử lý chất thải rắn, nước thải đúng quy định; 

Luật phòng cháy, chữa cháy; Luật phòng chống tham nhũng; pháp luật liên quan đến 

cải cách hành chính; Luật đất đai sửa đổi năm 2024; Luật xây dựng với chuyên đề xây 

dựng nhà ở riêng lẻ ở nông thôn; các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến xử lý 

vi phạm hành chính; Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở 2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-

CP ngày 14/8/2023 Quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

2. Kết quả thực hiện  

2.1. Ban hành kế hoạch số và tổ chức thực hiện 

a) Xây dựng và  ban hành kế hoạch:  

- Kế hoạch số 71/KH- UBND ngày 07/5/2024, nội dung các văn bản luật tổ chức 

triển khai gồm: Luật bảo vệ môi trường, Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022, luật 

xây dựng; Văn bản pháp luật liên quan đến cải cách hành chính; Nghị định 40/NĐ-CP; 

quyết định 08/QĐ-UBND, quyết định 16/QĐ-UBND của UBND tỉnh… 

b) Thực hiện: 

- Tổ chức triển khai vào ngày 15/4/2024; thời gian một buổi; địa điểm tại hội 

trường UBND xã; số lượng có 105 lượt người tham dự (giấy mời số 109 ngày 10/5/2024 

của UBND xã Phổ Châu). 

- Kinh phí hỗ trợ tuyên truyền viên: 600.000đồng/người/buổi (đã chi cho 

600.000đồng/02 đồng chí tuyên truyền viên- Huỳnh Bá Kim và Võ Minh Trị). Giấy đề 

nghị thanh toán và duyệt chi ngày 24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

2.2. Ban hành kế hoạch số và tổ chức thực hiện 



2 

 

a) Xây dựng và  ban hành kế hoạch:  

- Kế hoạch số 75/KH- UBND ngày 16/5/2024, nội dung các văn bản luật tổ chức 

triển khai gồm: Luật căn cước năm 2023, Luật đất đai năm 2024, phòng cháy, chữa 

cháy,.  

b) Thực hiện: 

- Tổ chức triển khai vào các ngày 11,12,13,14/5/2024; thời gian 04 buổi; địa điểm 

tại nhà văn hóa thôn của 04 thôn; số lượng có 296 lượt người tham dự (Thông báo số 

109 ngày 05/6/2024 của UBND xã Phổ Châu). 

- Kinh phí hỗ trợ tuyên truyền viên: 600đồng/buổi/người (đã chi cho 

2.400.000đồng/02 đồng chí tuyên truyền viên- Huỳnh Bá Kim và Nguyễn Chí Trung). 

Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi ngày 24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển 

khoản. 

2.3. Ban hành kế hoạch số và tổ chức thực hiện 

a) Xây dựng và  ban hành kế hoạch:  

- Kế hoạch số 118/KH- UBND ngày 11/12/2024, nội dung các văn bản luật tổ 

chức triển khai gồm: Tập huấn kiến thức, kỹ năng phổ biến, giáo dục pháp luật cho 

tuyên truyền viên pháp luật và triển khai các văn bản luật, gồm: Luật Phòng chống tham 

nhũng, luật xử lý vi phạm hành chính và các văn bản liên quan; triển khai quát triệt các 

nội theo sự chỉ đạo của cấp trên về lĩnh vực an ninh trật tự và lĩnh vực đất đai, xây dựng. 

b) Thực hiện: 

- Tổ chức triển khai vào ngày 17/12/2024; thời gian một buổi; địa điểm tại hội 

trường UBND xã; số lượng có 81 lượt người tham dự (giấy mời số 258 ngày 12/12/2024 

của UBND xã Phổ Châu). 

- Kinh phí hỗ trợ tuyên truyền viên: 600 đồng/người/buổi (đã chi cho tuyên 

truyền viên- Huỳnh Bá Kim). Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi ngày 24/12/2024; 

hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

3. Bố trí kinh phí  

- Về kinh phí: Kinh phí được bố trí đảm bảo để chi cho hoạt động tuyên truyền 

được ghi nhận, bố trí tại mục 4 phần III của kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 22/01/2024 

của UBND xã. 

 4. Triển khai các nhiệm vụ phát sinh ngoài Kế hoạch theo chỉ đạo, hướng 

dẫn của cơ quan cấp trên 

  

 - UBND xã đã triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện 100/% nhiệm vụ, hoạt 

động phát sinh ngoài Kế hoạch theo chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan cấp trên; nội dung 
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đã triển khai trên tất cả các lĩnh vực, như; Luật căn cước; luật đất đai năm 2023.  hình 

thức triển khai, quán triệt:  Thông qua hình thức lồng ghép tại các cuộc họp thường kỳ 

hàng tháng của UBND xã; lồng ghép tại các cuộc họp chuyên đề họp bàn tổ chức  thực 

hiện các nhiệm vụ chuyên đề; lồng ghép tại các cuộc hội nghị tuyên tuyền, phổ biến 

các văn bản luật…vv  

 5. Triển khai các hình thức, mô hình thông tin, phổ biến, giáo dục pháp luật 

hiệu quả  

5.1. mô hình “ Cụm liên hoàn an toàn về an ninh trật tự” xã Phổ Châu 

 a) Cơ  cấu tổ chức:  UBND xã đã ban hành các văn bản gồm: 

- Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 về việc thành lập mô hình “Cụm 

liên hoàn an toàn về an ninh trật tự” xã Phổ Châu 

- Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 22/6/2020 về việc thành lập Ban chủ nhiệm 

mô hình “ Cụm liên hoàn an toàn về an ninh trật tự” xã Phổ Châu 

b) Công tác ban hành kế hoạch thực hiện 

- Kế hoạch của Ban chỉ đạo 138 về phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ Quốc năm 2024 

- Kế hoạch triển khai thực hiện Thông tư 124 của Bộ Công an 

- Kế hoạch xây dựng xã, cơ quan, cơ sở giáo dục điển hình về phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh tổ Quốc. 

- Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021- 2025 liên quan đến lĩnh vực an ninh trật tự...vv  

c) Kết quả thực hiện 

Đã triển khai, tuyên truyền phổ biến các nội dung, chuyên đề luật, như các loại 

tội phạm, tệ nạn xã hội, an ninh trật tự, an toàn giai thông; địa điểm tố chức tại các 

trường hợp, khu dân cư; khu vực cơ sở của các đơn vị kinh doanh tư nhân; kết quả 

tuyên truyền có 12 lượt; với 2.100 lượt người tham dự.   

5.1. mô hình  Phối hợp“ Trường học an toàn về an ninh trật tự” tại trường 

tiểu học và Trung học cơ sở xã Phổ Châu  

 a) Cơ  cấu tổ chức:  UBND xã đã ban hành các văn bản gồm: 

- Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 27/8/2019 về việc thành lập mô hình phối 

hợp “ Trường học an toàn về an ninh, trật tự” tại trường tiểu học và Trung học cơ sở xã 

Phổ Châu xã Phổ Châu 

- Quyết định số 13/QĐ-BCĐ ngày 19/12/2023 về việc Ban hành quy chế hoạt 

động Mô hình “ Trường học an toàn về an ninh, trật tự”. 

b) Công tác ban hành kế hoạch thực hiện 
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- Kế hoạch số 15/KH-BCĐ ngày 19/12/2023 về hoạt động Mô hình“ Trường học 

an toàn về an ninh, trật tự” trong năm 2024. 

c) Kết quả thực hiện 

Đã triển khai, tuyên truyền phổ biến các nội dung, văn bản bản luật, chuyên đề 

gồm: An tòa giao thông, phòng cháy, chữa cháy; phòng chống tai nạn đuối nước ở trẻ 

em; an ninh trật tự; bạo lực học đường…vv; kết quả có 2. 800 lượt người tham dự. 

6. Các nội dung tuyên tuyền thông qua các hình thức khác 

6.1. Công tác phối hợp giữa  UBND  với các cơ quan tổ chức tuyên truyền phổ 

biến trực tiếp 

 - UBND xã phối hợp với Phòng Tư pháp thị xã Đức Phổ tổ chức tập huấn kỹ 

năng hòa giải cho hòa giải viên trên địa bàn toàn xã; tuyên truyền Luật hòa giải ở cơ 

sở;  

- UBND xã phối hợp với Hạt kiểm Lâm thị xã Đức Phổ tổ chức tuyên truyền 

Luật Lâm Nghiệp. 

- UBND xã phối hợp với Sở ngoại vụ tỉnh Quảng Ngãi tổ chức tuyên truyền Luật 

Luật Biên Phòng; Luật Thủy sản; 

* Tổng số cuộc triển khai: 03 cuộc/03 lượt; với 225 lượt người tham dự.  

 6.2. Công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục trên hệ thống đài truyền thanh 

của xã 

 - UBND xã đã tuyên truyền phổ biến luật Luật nghĩa vụ quân sự; Tổng số có 36 

lượt. 

6.3. Kết quả tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật nước CHXHCN Việt Nam 

(09/11) và mô hình “Ngày pháp luật”  

- UBND xã đã tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam gắng 

với tổ chức phổ biến nội dung cơ bản của các luật, pháp lệnh, văn bản quy phạm pháp 

luật; các nội dung đã được xác định trong 15/KH-UBND ngày 22/01/2024 về Phổ biến 

giáo dục pháp luật trong năm 2024; UBND xã ban hành các kế hoạch số 88/KH-UBND 

ngày 28/6/2024, tổ chức thực hiện hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam, năm 2024. 

-  Kết quả thực hiện: Tuyền truyền phổ biến giáo dục pháp luật thông qua hình 

thức lồng ghép tại các buổi tọa đàm sinh hoạt chính trị được tổ chức trong năm, như 

ngày 20/10; đặc biệt trong tháng cao điểm tháng 10 và tuần đầu tiên tháng 11 các khẩu 

hiệu tuyên truyền trực quan cố định đã được gắng, đặt dọc theo tuyến đường Du lịch 

nối dài Châu Me- Vĩnh Tuy; từ Quốc lộ 1A đến ngã ba thôn Châu Me và các điểm trung 

tâm của 03 thôn ( Tấn Lộc, Hưng Long, Vĩnh Tuy. 
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 6.4. Phát động, hưởng ứng cuộc thi trực tuyến“ Tìm hiểu pháp luật về lao 

động“Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến „ 

- Sau khi nhận được chủ trương tham gia các cuộc thi do cấp trên tổ chức, UBND 

xã đã tổ chức triển khai, quán triệt cho cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách ở xã, thôn và nhân dân; chỉ đạo cho công chức chuyên môn thông tin trên 

hệ thống đài truyền thanh của xã; Kết quả qua hai cuộc tham gia dự thi trực tuyến “ 

Tìm hiểu pháp luật về lao động““Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ 

công trực tuyến“. nhìn chung cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách 

ở xã và thôn và nhân dân có tham phong trào hưởng ứng cuộc thi trực tuyến nhưng kết 

quả tham gia chưa cao. 

6.5. Kết quả thực hiện các chương trình, đề án, kế hoạch về PBGDPL 

 Trong năm 2024, UBND xã có triển khai thực hiện đề án “ Nâng cao năng lực 

đội ngũ  hòa giải viên” cụ thể là đã phối hợp với Phòng Tư pháp thị xã Đức Phổ tổ chức 

tập huấn kỹ năng hòa giải cho hòa giải viên trên địa bàn toàn xã; tuyên truyền Luật hòa 

giải ở cơ sở.  

 PHẦN II. CÔNG TÁC HÒA GIẢI Ở CƠ SỞ 

I. Công tác xây dựng và ban hành kế hoạch: UBND xã đã ban hành kế hoạch 

số 15/KH-UBND ngày 22/01/2024 

II. Kết quả thực hiện công tác hòa giải ở cơ sở 

1. Cơ cấu tổ  chức và hoạt động hòa giải 

1.1. Cơ cấu tổ chức các tổ hòa giải: Toàn xã có 04 tổ hòa giải; gồm 38 hòa giải 

viên, đảm bảo về số lượng và chất lượng, đặc biệt cơ cấu trong tổ hòa giải đều có ít nhất 

là một hòa giải viên viên nữ/tổ; 

1.2. Hoạt động của các tổ hòa giải: Trong năm 2024 đã tiếp nhận 06 đơn/06vụ; 

trong đó tranh chấp đất: 02đơn/02vụ, việc; kiến nghị quyền lối đường đi chung: 

01đơn/01 vụ, việc; kiến nghị việc cá nhân kinh doanh sản xuất muối chuyên dùng gây 

ô nhiểm nguồn nước: 01đơn/01 vụ, việc; 

* Kết quả giải quyết, hòa giải của các tổ hòa giải trên địa bàn xã: Đã hòa giải 

xong 06đơn/06vụ, đạt 100%; trong đó hòa giải thành 03 đơn/06vụ (đạt 50%), hòa giải 

không thành 03 đơn/06vụ; chi tiết cụ thể: 

a) Tổ hòa giải thôn Tấn Lộc: Hòa giải 01 đơn/01 vụ, việc 

- Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 18/01/2024; nội dung đơn: Tranh chấp đất trồng 

cây hàng năm, giữa: nguyên đơn: Ông Nguyễn Chẩm, bị đơn: ông Nguyễn Phước Cẩm; 

cùng thường trú: Thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu; ngày hòa giải: 01/02/2024; kết quả: Hòa 

giải không thành. 
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- Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 300.000 đồng/vụ, việc hòa giải không 

thành; (đã chi cho hòa giải viên- Nguyễn Minh chúng). Giấy đề nghị thanh toán và 

duyệt chi ngày 24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

b) Tổ hòa giải thôn Châu Me: Hòa giải 02 đơn/02 vụ, việc 

- Vụ việc thứ nhất: Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 19/01/2024; nội dung đơn: Đơn 

kiến nghị quyền về lối đường đi chung, giữa nguyên đơn ông Hồ Văn Mính, bị đơn ông 

Nguyễn Đúng; cùng thường trú: Thôn Châu Me, xã Phổ Châu; ngày hòa giải: 

30/3/2024; kết quả: Hòa giải không thành. 

+ Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 300.000 đồng/vụ, việc hòa giải không 

thành; (đã chi cho hòa giải viên- Trương Hoàng Hiệu). Giấy đề nghị thanh toán và duyệt 

chi ngày 24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

 - Vụ việc thứ hai: Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 05/3/2024; nội dung đơn: Đơn 

kiến nghị việc cá nhân kinh doanh sản xuất muối chuyên dùng gây ô nhiểm nguồn nước, 

giữa nguyên đơn: Ông Trần Minh, bị đơn: Bà Phạm Thị Hồng Thắm; cùng thường trú: 

Thôn Châu Me, xã Phổ Châu; ngày hòa giải: 30/3/2024;  kết quả: Hòa giải thành.  

+ Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 400.000 đồng/vụ, việc hòa giải thành; 

(đã chi cho hòa giải viên- Trương Hoàng Hiệu). Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi 

ngày 24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

c) Tổ hòa giải thôn Hưng Long: Hòa giải 01 đơn/01 vụ, việc 

- Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 20/12/2023; nội dung đơn: Tranh chấp đất trồng 

cây hàng năm, giữa: nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Thú, bị đơn: ông Võ Văn Thức; cùng 

thường trú: Thôn Hưng Long, xã Phổ Châu; ngày hòa giải: 11/01/2024; kết quả hòa 

giải: Hòa giải không thành. 

- Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 300.000 đồng/vụ, việc hòa giải không 

thành; (đã chi cho hòa giải viên- Trần Đức Hữu . Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi 

ngày 25/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

d) Tổ hòa giải thôn Vĩnh Tuy: Hòa giải 02 đơn/02 vụ, việc  

- Vụ việc thứ nhất: Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 30/8/2024; nội dung đơn: Tranh 

chấp đất trồng cây lâu năm, giữa: Nguyên đơn ông Lê Văn Minh, bị đơn: ông Nguyễn 

Văn Quang; cùng thường trú: Thôn Vĩnh Tuy, xã Phổ Châu; ngày hòa giải: 11/10/2024; 

kết quả: Hòa giải hòa giải thành. 

+ Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 400.000 đồng/vụ, việc hòa giải thành; 

(đã chi cho hòa giải viên- Huỳnh Văn Đặng). Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi ngày 

24/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

- Vụ việc thứ hai: Tiếp nhận đơn, đơn đề ngày 12/10/2024; nội dung đơn: Mâu 

thuẩn về gây ảnh hưởng đến danh dự, nhân phẩm thông qua lời nói, giữa: Nguyên đơn 



7 

 

bà Thái Thị Mỹ Yến, bị đơn: bà Lê Thị Hiền; cùng thường trú: Thôn Vĩnh Tuy, xã Phổ 

Châu; ngày hòa giải: 24/12/2024; kết quả: Hòa giải hòa giải thành. 

+ Kinh phí chi thù lao cho hòa giải viên: 400.000 đồng/vụ, việc hòa giải thành; 

(đã chi cho hòa giải viên- Huỳnh Văn Đặng). Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi ngày 

30/12/2024; hình thức thanh toán: Chuyển khoản. 

2. Việc bố trí kinh phí và chi hoạt động; chi thù lao cho các tổ hòa giải  

 a) Về bố trí kinh phí: Kinh phí được bố trí đảm bảo để chi cho hoạt động của các 

tổ và hỗ trợ thù lao trên vụ tại mục 4 phần III của kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 

22/01/2024 của UBND xã 

 b) Chi hoạt động cho 04 tổ hòa giải 

- Đã chi 150.000 đồng/tổ/tháng 

- Tổng kinh phí đã chi cho 04 tổ/12 tháng là: 7 200 000 (Bảy triệu hai trăm nghìn 

đồng); Giấy đề nghị thanh toán và duyệt chi ngày 12/12/2024 

- Phương thức thanh toán: chuyển khoản; nơi nhận: Tổ trưởng tổ hòa giải. 

  II. Đánh giá chung 

1.Thuận lợi 

Được sự quan tâm của Ban thường vụ Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân 

trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo; sự quan tâm hướng dẫn về chuyên môn của cấp trên 

đã giúp cho công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật; công tác hòa giải của 

04 thôn đạt được một số kết quả nhất định, những mẫu thuẩn vừa và nhỏ phát sinh, 

được các tổ hòa giải giải quyết kịp thời đã góp phần giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, hạn chế đơn thư, khiếu kiện vượt cấp, tiết kiệm được thời gian, kinh phí 

của cơ quan Nhà nước và của công dân. Đồng thời thông qua tuyên truyền phổ biến, 

giáo dục pháp luật; công tác hoà giải ở cơ sở đã góp phần nâng cao hiệu quả công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật, giúp cho mỗi cá nhân ý thức chấp hành pháp luật, ý thức 

"Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật". 

2. Khó khăn 

- Một số ít lãnh đạo ở thôn nhận thức chưa đầy đủ đối với mục đích, ý nghĩa tầm 

quan trọng của công tác hòa giải đối với đời sống xã hội nên chưa có sự đầu tư sâu về 

nhân lực con người ( hòa giải viên ); Mặt khác việc huy động, vận động, động viên các 

cán bộ, đảng viên và nhân dân tham dự hội nghị triển khai học luật chưa cao.  

3. Đề xuất, kiến nghị 

- Tăng cường tổ chức các lớp bồi dưỡng cho đội ngũ tham mưu quản lý nhà nước 

về công tác hòa giải ở cơ sở và tăng cường hướng dẫn nghiệp vụ, kỹ năng, kiến thức pháp 

luật hòa giải cho hòa giải viên  
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III. Phương hướng nhiệm vụ năm 2025 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy, sự quản lý, điều 

hành của HĐND, UBND xã; sự phối hợp thực hiện của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 

chính trị xã hội đối với công tác hòa giải ở cơ sở;  

- Thường xuyên rà soát củng cố kiện toàn tuyên truyền viên, kiện toàn các tổ hòa 

giải ở cơ sở đảm bảo về số lượng, cơ cấu thành phần và nâng cao chất lượng.  

- Tăng cường tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, kỹ năng cho tuyên 

truyền viên, hòa giải ở cơ sở để nâng cao trình độ, năng lực của hòa giải viên.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến Luật hòa giải nhằm nâng cao nhận 

thức và trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và Nhân dân đối với vị trí, vai trò và tầm 

quan trọng của công tác hòa giải ở cơ sở. 

- Bố trí, đảm bảo kinh phí cho công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật 

và công tác hòa giải ở cơ sở.  

 Trên đây là nội dung báo cáo tình hình thực hiện công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật; hòa giải ở cơ sở từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024 và phương hướng 

nhiệm vụ năm 2025; UBND xã kính báo cáo thường vụ Đảng Ủy, Thường trực HĐND 

xã./.  

Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã;                                                                          CHỦ TỊCH 

- Thưởng trực HĐND xã;                                  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;                                   

- Công chức TP- HT, VP-TK;                                  

- Lưu: VT,TP6.      

                                

 

                                           Lê Văn Thái  
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